
                                                                                                                                                                  

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧЕРЕМУШКИ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

 

19 сентября 2023 года № 18/5  

 

 

Об исполнении бюджета 

муниципального округа Черемушки за 

2022 год 

         В соответствии со статьей 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пункта 3 части 

4 статьи 12 Закона города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного 

самоуправления в городе Москве», Устава муниципального округа Черемушки, с учетом 

результатов внешней проверки отчета об исполнении бюджета муниципального округа 

Черемушки за 2022 год,  

Совет депутатов муниципального округа Черемушки решил: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа Черемушки за 

2022 год по доходам в сумме 57242,9 тысяч рублей, по расходам в сумме 43 336,6 тысяч рублей с 

превышением доходов над расходами (профицит) в сумме 13 906,3 тысяч рублей.  

2. Утвердить исполнение бюджета муниципального округа Черемушки за 2022 год по 

следующим показателям: 

1) доходы бюджета муниципального округа Черемушки за 2022 год по кодам 

классификации доходов бюджета (Приложение 1); 

2) расходы бюджета муниципального округа Черемушки за 2022 год (Приложение 2); 

3) источники финансирования дефицита бюджета муниципального округа Черемушки по 

кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов 

классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам 

финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного 

управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов за 2022 год 

(Приложение 3). 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник», 

сетевом издании «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Черемушки в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

по адресу: www.mcherem.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального 

округа Черемушки Беспалова Д.Е. 

 

 

Глава муниципального    

округа Черемушки                                                                                                          Д.Е. Беспалов 



Приложение 1   

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Черемушки                                                

от 19 сентября 2023 года № 18/5 

 

Доходы бюджета муниципального округа Черемушки за 2022 год по кодам классификации 

доходов бюджета 

Код 

главы 

вед-ва 

Код 

бюджетной 

классификации 

Наименование кода 

бюджетной  

классификации    

Уточненн

ый план 

на 2022 

год (тыс. 

руб.) 

Фактиче

ские 

доходы на 

2022 год 

(тыс. 

руб.) 

Выполне-

ние 

плановых 

показате

лей (в %) 

Неисполнен

ные 

назначения 

(тыс. руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 

000 
8 50 00000 00 

0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

42461,7 57242,9 134,8 -14781,2 

182 
1 01 00000 00 

0000 000 
НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 32467,2 47008,4 91,9 -14541,2 

182 
1 01 02010 01 

0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов. источником 

которых является налоговый 

агент. за исключением 

доходов. в отношении 

которых исчисление и 

уплата налога 

осуществляются в 

соответствии со статьями 

227. 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации                   

31167,2 29532,5 94,8 1634,7 

182 
1 01 02020 01 

0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов. полученных 

от осуществления 

деятельности физическими 

лицами. 

зарегистрированными в 

качестве индивидуальных 

предпринимателей. 

нотариусов. занимающихся 

частной практикой. 

адвокатов. учредивших 

адвокатские кабинеты и 

других лиц. занимающихся 

частной практикой в 

соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса 

Российской Федерации 

100,0 12,7 12,7 87,3 

consultantplus://offline/ref=7DD8EB80CE6348AF81A4EEE6BA174040F821B3804A7EDABAD430C6C46E9C1C60FEDC1C6AC0E1FEXFJ


Код 

главы 

вед-ва 

Код 

бюджетной 

классификации 

Наименование кода 

бюджетной  

классификации    

Уточненн

ый план 

на 2022 

год (тыс. 

руб.) 

Фактиче

ские 

доходы на 

2022 год 

(тыс. 

руб.) 

Выполне-

ние 

плановых 

показате

лей (в %) 

Неисполнен

ные 

назначения 

(тыс. руб.) 

182 
1 01 02030 01 

0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов. полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 

Налогового Кодекса 

Российской Федерации 

1200,0 300,1 25,0 899,9 

182 
1 16 10123 01 

0031 140 

Доходы от денежных 

взысканий (штрафов), 

поступающие в счет 

погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие 

зачислению в бюджет 

муниципального 

образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году 

0,00 

 
18,8 - -18,8 

182 
1 01 02080 01 

0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц в части суммы налога, 

превышающей 650 000 

рублей, относящейся к части 

налоговой базы, 

превышающей 5 000 000 

рублей (за исключением 

налога на доходы 

физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой 

иностранной компании, в 

том числе фиксированной 

прибыли контролируемой 

иностранной компании) 

 

0,00 

 

17144,3 - -17144,3 

900 
1 00 00000 00 

0000 000 
ПРОЧИЕ ДОХОДЫ 0,00 240,0 - 240,0 

900 
1 13 02993 03 

0000 130 

Прочие доходы от 

компенсации затрат 

бюджетов внутригородских 

муниципальных образований 

городов федерального 

значения 

0,0 240,0 - -240,0 

900 
2 00 00000 00 

0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
9994,5 9994,5 100 0,0 

consultantplus://offline/ref=C45B2CF3FF9D822A1C9AC760E7166E873FC2B1AC59259B83ABEB09D4721204666028CDD30C1A14A8gBJ1K


Код 

главы 

вед-ва 

Код 

бюджетной 

классификации 

Наименование кода 

бюджетной  

классификации    

Уточненн

ый план 

на 2022 

год (тыс. 

руб.) 

Фактиче

ские 

доходы на 

2022 год 

(тыс. 

руб.) 

Выполне-

ние 

плановых 

показате

лей (в %) 

Неисполнен

ные 

назначения 

(тыс. руб.) 

900 
2 02 00000 00 

0000 000 

Безвозмездные поступления 

от других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации         

9994,5 9994,5 100 0,0 

900 
2 02 04000 00 

0000 151 

Иные межбюджетные 

трансферты 

9994,5 9994,5 100 0,0 

900 
2 02 04999 03 

0000 151 

Прочие межбюджетные 

трансферты. передаваемые 

бюджетам внутригородских 

муниципальных образований 

городов федерального 

значения 

9994,5 9994,5 100 0,0 

       

 



Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Черемушки                                                

от 19 сентября 2023 года № 18/5 

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА 

муниципального округа Черемушки за 2022 год  

 
 

Наименование 

Код бюджетной классификации Сумма на год, тыс. руб. 

 

ведо

мств

о 

разд

ел 

по

др

аз-

де

л 

целевая 

статья 

вид 

расх

одов 

Плановы

е 

назначен

ия на 

2022 г 

Фактичес

кое 

исполнен

ие на 

2022 г 

Исполн

ение 

(%) 

Неисполненные 

назначения 

1   2 3 4 5 6 7 8  

Аппарат Совета 

депутатов 

муниципального округа 

Черемушки 

900         47325,7 43336,6 91,6 3989,1 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН

НЫЕ ВОПРОСЫ 
900 01       41815,7 40749,4 97,5 1066,3 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта РФ и 

муниципального 

образования 

900 01 02     3767,6 3629,2 96,36 
138,4 

 

Глава муниципального 

образования 
      31А0100100       

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов  

        121 2797,4 2791,9 99,8 5,5 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов, 

за исключением фонда 

оплаты труда 

        122 70,4 70,4 100,0 0,0 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию 

на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

        129 736,5 644,9 87,6 91,6 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

        244 70,1 70,0 100 0,1 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 
      35Г0101100   93,2 52,0 55,79 41,2 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

        122 93,2 52,0 55,79 41,2 



государственных 

(муниципальных) нужд 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов государственной 

власти и 

представительных 

органов муниципальных 

образований 

900 01 03     10228,5 10150,9 99,2 77,6 

Депутаты Совета депутатов 

внутригородского 

муниципального 

образования 

      31А0100200   234,0 156,4 66,8 77,6 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

        244 234,0 156,4 66,8 77,6 

    33А0400100  2880,00 2880,00 100,00 0,00 

     880 2880,00 2880,00 100,00 0,00 

Функционирование 

Правительства РФ, 

высших исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов РФ,  

местных администраций 

900 01 04     20840,3 20008,4 96,0 831,9 

Обеспечение деятельности 

исполнительно-

распорядительных 

органов муниципальных 

округов в части 

содержания 

муниципальных 

служащих для решения 

вопросов местного 

значения 

      31Б0100500   20508,0 19676,8 96,0 831,2 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов  

        121 14238,8 14237,9 100 0,9 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов, 

за исключением фонда 

оплаты труда 

        122 352,8 352,0 99,8 0,8 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию 

на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

        129 3267,6 3264,0 99,9 3,6 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

        244 2568,8 1787,2 69,6 781,6 



Закупка энергетических 

ресурсов 
    247 70,0 35,3 50,4 34,7 

Уплата иных платежей     853 10,0 0,5 5 9,5 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 
      35Г0101100   332,3 331,5 99,8 7,6 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

        122 

332,3 331,5 99,8 7,6 

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 
900 01 07 14075,4  14075,4 14075,4 100 14075,4 

Межбюджетные 

трансферты из бюджета 

города Москвы бюджетам 

внутригородских 

муниципальных 

образований в целях 

организации проведения 

голосования на 

муниципальных выборах в 

2022 году 

   33А0400300 

880 7114,5 7114,5 100 0,0 

Проведение выборов 

депутатов Совета депутатов 

муниципальных округов 

города Москвы 

   35А0100100 880 6960,9 6960,9 100 0,0 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

900 01 11     18,4 0,0 0,0 18,4 

Прочие мероприятия по 

реализации 

государственных функций, 

связанных с 

общегосударственным 

управлением (проведение 

социально-экономических 

мониторингов, 

социологических 

исследований 

      32А0100000   18,4 0,0 0,0 18,4 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

        000 18,4 0,0 0,0 11,1 

Образование 900 07    100,0 27,5 27,5 72,5 

Профессиональная 

подготовка, переподготовка 

и повышение квалификации 

 07 05   100,0 27,5 27,5 72,5 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

   31Б0100500 244 100,0 27,5 27,5 72,5 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
900 08       2444,4 982,0 40,0 1462,4 



Другие вопросы в области 

культуры, 

кинематографии 

  08 04     

2444,4 982,0 40,0 1462,4 

Праздничные и социально 

значимые мероприятия для 

населения 

      35Е0100500   

2444,4 982,0 40,0 1462,4 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

        244 

2444,4 982,0 40,0 1462,4 

СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 
900 10       1315,6 1277,6 97,1 38,0 

Пенсионное обеспечение   10 01     662,4 624,4 94,3 38,0 

Доплата к пенсиям 

муниципальным служащим 

города Москвы 

      35П0101500   662,4 624,4 94,3 38,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 
        540 662,4 624,4 94,3 38,0 

Другие вопросы в области 

социальной политики 
900 10 06     653,2 653,2 100,00 0,0 

Социальные гарантии 

муниципальным служащим, 

вышедшим на пенсию  

      35П0101800   

653,2 653,2 100,00 0,0 

 Пособия, компенсации и 

иные выплаты гражданам, 

кроме публичных 

нормативных обязательств 

        321 

653,2 653,2 100,00 0,0 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 
900 12       1650,0 300,1 18,2 1349,9 

Периодическая печать и 

издательства 
  12 02     1500,0 181,3 12,1 1318,7 

Информирование жителей 

округа 
      35Е0100300   

1500,0 181,3 12,1 1318,7 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

        244 

1500,0 181,3 12,1 1318,7 

Другие вопросы в области 

средств массовой 

информации 

900 12 04     150,0 118,8 79,2 31,2 

Информирование жителей 

округа 
      35Е0100300   

150,0 118,2 79,2 31,2 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

        244 

150,0 118,2 79,2 31,2 

Итого расходов           47325,7 43336,6 91,6 3989,1 

 

 



 

Приложение 3   

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Черемушки                                                

от 19 сентября 2023 года № 18/5 

 

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального округа 

Черемушки по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования 

дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного 

управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов за 

2022 год 

 

Код классификации 

источников финансирования 

дефицита бюджета 

Наименование показателя Исполнено, 

тыс. руб. 

00001050000000000000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 

+ 13 906,3 

 

, 

00001050201030000510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения Москвы или Санкт- 

Петербурга 

57 242,9 

00001050201030000610 
 

 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения Москвы или Санкт- 

Петербурга 

43 336,6 

 


